
Página 10140Número 88 Miércoles, 18 de abril de 2018

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca

2320 Orden de 13 de abril de 2018, de la Consejería de Agua, 
Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se modifica la Orden 
de 19 de mayo de 2015, que establece las bases reguladoras de 
las ayudas a inversiones en transformación, comercialización 
y desarrollo de productos agrarios en el marco del programa 
de desarrollo rural de la Región de Murcia 2014-2020 y la 
convocatoria para el ejercicio 2015.

El Programa de Desarrollo Rural de la Región de Murcia 2014-2020 desarrolla 
la submedida 4.2 “Ayuda a inversiones a la transformación, comercialización 
y desarrollo de productos agrarios” está contribuyendo al incremento de la 
competitividad y eficiencia de la industria agroalimentaria murciana, considerada 
como un sector estratégico por la repercusión socioeconómica, la contribución al 
desarrollo rural y al bienestar social. 

Para dar optimizar los créditos presupuestarios, se establecerá un listado con 
las solicitudes de empresas que adquirirán la condición de beneficiario y que por 
falta de crédito no han sido estimadas. 

Los expedientes se tramitan en base a lo dispuesto en el Artículo 37, 
apartado 6 del Decreto Legislativo 1/1999, de 2 de Diciembre, por el que se 
aprueba el Texto Refundido de la Ley de Hacienda de la Región de Murcia.

En uso de las facultades que me atribuyen los artículos 16 y 25.4 de 
la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de 
Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
y conforme a la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

Dispongo :

Artículo único. Modificación de la Orden de 19 de mayo de 2015, de la 
Consejería de Agricultura y Agua por la que se establecen las bases reguladoras 
de las ayudas a inversiones en transformación, comercialización y desarrollo de 
productos agrarios en el marco del programa de desarrollo rural de la Región de 
Murcia 2014-2020, y se realiza la convocatoria para el ejercicio 2015.

La Orden de 19 de mayo de 2015, de la Consejería de Agricultura y Agua 
por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas a inversiones en 
transformación, comercialización y desarrollo de productos agrarios en el marco 
del programa de desarrollo rural de la Región de Murcia 2014-2020, y se realiza 
la convocatoria para el ejercicio 2015, queda modificada como sigue:

Uno. El apartado 1 del artículo 15, queda redactado en los siguientes 
términos:

“1. Una vez aprobada la propuesta de resolución definitiva, el Consejero de 
Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca dictará Orden resolutoria del procedimiento, 
que será notificada a los interesados indicando el importe de las inversiones 

NPE: A-180418-2320



Página 10141Número 88 Miércoles, 18 de abril de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

consideradas subvencionables, la ayuda concedida, el calendario de ejecución 
aprobado y las condiciones que individualmente les afecte.

La resolución de concesión además de contener los solicitantes a los que se 
le concede la subvención, incluirá una relación ordenada de todas las solicitudes 
que, cumpliendo con las condiciones administrativas y técnicas para adquirir 
la condición de beneficiario, no hayan sido estimadas por rebasarse la cuantía 
máxima del crédito fijado en la convocatoria, con indicación de la puntuación 
otorgada en función de los criterios de baremación.

En el supuesto de renuncia, desistimiento o ejecución parcial de la 
subvención otorgada a los beneficiarios, el Consejero acordará, la concesión de 
la subvención al solicitante o solicitantes siguiendo el orden de su puntuación, 
siempre y cuando se haya liberado crédito suficiente para atender alguna de las 
solicitudes incluidas en la relación establecida en el párrafo anterior.

El órgano gestor comunicará esta opción a los interesados, a fin de 
que accedan a la propuesta de subvención en el plazo improrrogable de diez 
días. Una vez aceptada la propuesta por parte del solicitante o solicitantes, 
el Consejero dictará el acto de concesión y procederá a su notificación en los 
términos establecidos en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.”

Disposición Final. Entrada en vigor.

Esta Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, 13 de abril de 2018.—El Consejero de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, 
Francisco Jódar Alonso.

NPE: A-180418-2320


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	3049/2018	Corrección de errores y omisiones a la Orden de 16 de marzo de 2018 de la Consejería de Hacienda y Administraciones Publicas, por las que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	3341/2018	Extracto de la Orden de 13 de abril de 2018, de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueba la convocatoria de concesión de subvenciones para la renovación y adquisición de vehículos euro taxis adaptados a personas con movilida
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	3037/2018	Resolución de la Dirección General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones notificando la apertura del trámite de audiencia del proyecto de Orden de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se establecen las base
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	3050/2018	Orden de 6 de abril de 2018 de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas por la que se adapta la Orden de 11 de marzo de 2013 de la Consejería de Economía y Hacienda y de la Consejería de Presidencia a lo dispuesto en la Ley 7/2017, 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	3287/2018	Orden de 13 de abril de 2018, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se modifica la Orden de 19 de mayo de 2015, que establece las bases reguladoras de las ayudas a inversiones en transformación, comercialización y d
	4. Anuncios
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	3001/2018	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente sobre vigencia de declaración de impacto ambiental del proyecto de ampliación de la cantera “El Mantecao”, en el paraje el Mantecao, T.M. de Jumilla, publicada en el BORM, n.º 20
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Tres de Cieza
	1017/2018	Juicio verbal 300/2013.
	Primera Instancia número Cinco de Murcia
	2817/2018	Juicio verbal 752/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Siete de Murcia
	2174/2018	Procedimiento ordinario 364/2012.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	2935/2018	Juicio verbal 130/2016.
	Primera Instancia e Instrucción número Tres de San Javier
	2769/2018	Divorcio contencioso 200/2016.
	De lo Social número Cuatro de Alicante
	3237/2018	Procedimiento 724/2016.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	3048/2018	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al mes de marzo de 2018.
	Mazarrón
	3053/2018	Exposición pública y anuncio de cobranza. Padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado, canon de saneamiento y basura, correspondientes a la primera fase del bimestre de marzo-abril de 2018.
	3295/2018	Bases reguladoras para la concesión de ayudas para paliar la pobreza energética en el municipio de Mazarrón.
	Molina de Segura
	2692/2018	Decreto de Alcaldía de 21 de marzo de 2018, sobre delegación de atribuciones en materia de contratación en la Junta de Gobierno Local y en el Concejal Delegado.
	2763/2018	Decreto de Alcaldía de 22 de marzo de 2018 sobre Presidencia de la Comisión Informativa de Hacienda: avocación y delegación de atribuciones.
	3172/2018	Convocatoria para proceso selectivo, mediante oposición libre, de un Técnico Auxiliar de Desarrollo y Gestión de Áreas Industriales.
	3173/2018	Convocatoria para la constitución, mediante concurso-oposición libre, de una bolsa de empleo temporal de la categoría de Técnico Auxiliar de Consumo.
	Murcia
	2941/2018	Adscripción temporal de personal eventual de la Corporación.
	San Javier
	2916/2018	Decreto 683/18 sobre creación y regulación del fichero de datos de carácter personal denominado “Participación Ciudadana”.
	2917/2018	Anuncio de convocatoria y bases para la concesión de subvenciones a actividades de transporte terrestre y marítimo en el municipio de San Javier.
	San Pedro del Pinatar
	2914/2018	Delegaciones de Alcaldía.
	Totana
	3055/2018	Aprobación del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al primer trimestre de 2018. 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Fuente de Caneja”, Caravaca de la Cruz
	2957/2018	Convocatoria a Junta General Ordinaria. 
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	3196/2018	Proceso selectivo para la provisión de 1 plaza de Auxiliar Administrativo del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-04-17T14:22:47+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



